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Protokół nr 35/2007 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 02.07.2007 r. 
 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 

Wspólne posiedzenie Zarządu Powiatu oraz Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki 

Społecznej zostało zwołane w celu omówienia sytuacji strajkowej w Specjalistycznym 

Publicznym Szpitalu Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku, a także potrzeby ewentualnego 

zaangażowania się Radnych w mediację pomiędzy Komitetem Strajkowym a Dyrekcją SPS ZOZ 

w Lęborku. 

Naczelny Lekarz SPS ZOZ pan dr. Zbigniew Lewandowski poinformował, że kontakty 

Dyrekcji szpitala z Komitetem Strajkowym są stale utrzymywane.  Jest zrozumienie, że 

załatwienie zgłoszonych postulatów wymaga rozwiązań systemowych na szczeblu centralnym. 

Natomiast, aby porozumieć się z lekarzami w sprawie zmiany formy strajku można przedstawić 

im dwie propozycje. Pierwszą z nich jest zaproponowanie wszystkim lekarzom przejście na 

umowy cywilno- prawne (umowy kontraktowe). Są one w obecnym stanie prawnym, 

ograniczającym działania organu założycielskiego i dyrekcji szpitala, jedynym sposobem, dzięki 

któremu zakład może zwiększyć wynagrodzenia lekarzom. Dyrekcja szpitala, co uzgodnił                     

z dyrektorem naczelnym p. Andrzejem Sapińskim, deklaruje podpisanie kontraktów na okres 

nawet 10 lat, z zastrzeżeniem, że wypowiedzenie przez Dyrekcję może nastąpić tylko w 

przypadku nie wywiązywania się przez lekarza z obowiązków umownych. Drugim sposobem, 

który szybko może przywrócić ciągłość składania faktur do Narodowego Funduszu Zdrowia, 

czyli oddawanie przez lekarzy kuponów rumowskich, jest zachęcenie strajkujących lekarzy, aby 

go przerwali w zamian składając wypowiedzenia z pracy. Takie rozwiązanie wypracowano                   

w szpitalu w Słupsku. Zdaniem p. Lekarza Naczelnego konieczne jednak będzie zapewnienie 

wszystkim osobom, które zgodzą się złożyć wypowiedzenia, że w razie nie zawarcia 

porozumienia centralnego do czasu upływu okresu wypowiedzenia, będą one mogły bez 

przeszkód kontynuować pracę w lęborskim szpitalu przynajmniej na dotychczasowych 

warunkach. Na pytanie pana radnego Edmunda Głombiewskiego wyjaśnił, że powinno 

wystarczyć, gdy zobowiązanie złoży  Dyrektor szpitala, jako bezpośredni pracodawca. W dniu 

jutrzejszym skontaktuje się z Komitetem Strajkowym i przedstawi im powyższe propozycje. 

Jednocześnie zapyta się, czy dla potwierdzenia wiarygodności deklaracji Dyrekcji oczekiwać 

będą obecności przedstawicieli Zarządu Powiatu (organu założycielskiego) oraz radnych                       

z Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej.   

Zebrani, po dyskusji, przychylili się do propozycji, które przedstawił radny Komisji, pan 

dr. Zbigniew Lewandowski. Zaproponowano, że Zarząd wraz z Komisją Rodziny, Zdrowia                  

i Opieki Społecznej może spotkać się z Komitetem Strajkowym już w dniu 04.07.2007 r., jeżeli 

tylko Komitet zgłosi takie zapotrzebowanie.   

 Poruszono również sprawę pielęgniarek z DPS- ów, które złożyły podania o pracę w SPS 

ZOZ w Lęborku. Naczelny Lekarz Szpitala wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy nie ma potrzeby 

zatrudniania dodatkowych pielęgniarek, przynajmniej z takimi uprawnieniami, jakie posiadają 

pielęgniarki z DPS-ów, które złożyły wnioski. Starosta p. Ryszard Wenta wrócił do konieczności 

pilnego przeanalizowania pomysłu, aby w ramach leczenia długotrwałego powołać zakłady 

leczniczo – opiekuńcze, zatrudniające pielęgniarki opiekujące się również częścią pensjonariuszy 

DPS-ów. Należy sprawdzić, czy będzie możliwość finansowania ich usług w ramach kontraktów 

z NFZ, co wydatnie odciążyłoby budżet powiatu.       

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołowała:  
 

Żaneta Łatacz  


